Nos Nicolaus Kornis de Zenthpal, Capitaneus Supremus Sedis Wdwarhel, Petrus Gereb de Bethlenffalva, Franciscus Kachai

^{*}) Eredetileg így volt írva; azonban, mint látszik, azon kéz, mely magát az oklevelet írta, a **Sedem** szót **Sedes**-re igazította s az Wdwarhely szó után a sorok közzé beírta „*et kerezthwr*”.

^{**}) Igy áll világosan a leíró tévedéséből **Saxonicalibus** helyett.

de Nagh Galambffalwa, et Ladislaus Benedekffí de Rwgomffalva,
 Recognoscimus per presentes ac memorie damus quibus Incubit omnibus, Quod cum Egregij Nobiles fratres nostri, **Gregorius Njwirthodi de Zenthdemeter et Valentinus Gereb In vekeh,** pro quadam hereditate **Mathe Hannaghe** vocata in possessione ville vecke sita diw mutuo litigassent, cuius hereditatis medietatem Valentinus Geréb, a quibusdam Agilibus viris Valentino Pal de Almas et Matheo Vince, fratribus carnalibus, florenis XVI, In paratis pecunijs emisse dicebat perpetuo possidendam, et Gregorius Njwirthodi In personis quorundam nepotum antelati Mathei Hannagh orphanorum, ad quos, alteram medietatem dicte hereditatis, ipse sepeditus Gregorius Njwirthodi premanibus habebat, dicebat et respondebat, Quod prelibati Valentinus Pal et Matheus Vince non habuissent Jus vendendi hereditatem contra orphans Matehannagh, vel neque ipsos dictos Valentimum Pal et Matheum Vinche concernisset hereditas, Nos Inquam in anno domini 1.5.38., prima feria quinta Quadragesime, sic, prenominatos causantes fratres nostros ad vnonem pacis deduximus huiusmodique concordiam intereos fecimus, Quod Infra spacium annorum sex, dominus Valentinus Gereb medietatem hereditatis tocus, regat, gubernet et possideat, et si Interim cum orphans nepotibus Mathehannagh bonomodo concordare vel ab eis emere potuerit, bene, Alioquin, elapsis annorum sex, si sepediti orphani, sepenumero fatam hereditatem e manibus domini Valentini Gereb rehabere cupierint, eligantur per ambas partes, delecti homines quatuor vel plures Judices, et Valentinus Gerebh teneatur Inducere, supranominatos Valentimum Pal et Matheum Vince, vel si tempore labente morerentur, filios vel posteros, in tutelam sui, Et si Judices ad id deputati secundum veram et Justam Juris administracionem, dictos Valentimum Pal et Matheum Vince, supradictam hereditatem venumdare potuisse Invenerint, extunc sepediti orphani, illos florenos XVI, in prompta pecunia, ipsi domino Valentino Gereb soluere teneantur, si hereditatem recuperare voluerint, et dominus, Valentinus teneatur leuare pecunias, Ita, Quod si non leuaret, pecunias de cetero quirere non valeat, sic similiiter, si orphani non deponerent in paratis pecunijs illos florenos XVI, amplius hereditatem querere et repetere non possint, Sed si secundum Juris administracionem, sepenumero dicti Valentinus Pal et Matheus Vinche hereditatem dare et vendere non potuissent, ex-

tunc ipse dominus Valentinus Gereb querat pecuniam suam per ipsos vel ab ipsis vendoribus, et hereditatem orphanis Mathehan-nagh relinquere debeat et teneatur absque omni solucione pecu-niali, De hac Igitur concordia, Juxta pactionem, has nostras dedi-mus litteras, nomine et sigillo nostro roboratas, in oppido Wdwar-hel, in domo Michaelis Sewch, Anno et die quibus supra.

(P. H.) (P. H.) (P. H.) (P. H.)

Eredetije papiro[n] gr. Eszterházy János gyűjteményében Ko-lozsvártt.

CCLXVIII.

Majlát István erdélyi vajda bizonyítja, hogy előtte Szentgyör-gyi Tóth Mihály és M. Vásárhely város előljárói, a Tóth Mihály által a városnak tett károk s a polgárokon elkövetett sértések ügyé-ben, barátságosan kiegyeztek. Kelt Székely-Vásárhelyt 1538. maj. 9.

Nos Stephanus Maijad Waijwoda Transsiluanus, et Siculorum Comes etc. Memorie commendamus per presentes, quod Egregius **Michael Thoth de ZenthGijergh**, ab vna, ac Circumspecti prouidique **Thomas Kewpewczy Judex**, ac Emericus Zewch, Gregorius Pahijos, ceterique iurati, et Ciues, atque consules istius **oppidi Zekelwasarhel**, partibus ab altera, nostram personaliter venientes in presenciam, per easdem partes, sponte et libere confessum extitit pariter et relatim in hunc modum, Quod quamvis alias inter ipsas partes, ratione indebitarum vituperacionum ac dehonestacio-num verberacionumque et wlneracionum, et debitorum atque damp-norum, per prefatum Michaelem Thoth, vt Maiestati Regie domino nostro clementissimo, per annotatos Judicem et Ciues, conquestum fuerat, eisdem, et quampluribus Incolis istins Oppidi irrogatorum certe lites et differencie, contencionumque materia moueri et su-scitari deberentur, Eedem tamen partes, medio certorum proborum et Nobilium virorum, pro pace et concordia inter eos laborancium, volentes vlterioribus curis laboribus fatigisque et expensis eorum parcere, Rixasque et controuersias euitare, et decetero bona et

quieta vicinitate invicem perfrui cupientes, ad talem pacis et concordie deuenissent vniōnem, prout nostro deuincerentur et vincere extiterunt nostro in conspectu, Talimodo, Quod primo prelibatus Michael Thoth, memoratos Judicem, et Ciues, et per eos eciam alios ciues dehonestatos et lesos atque dampfnificatos, per certos et quidem pociores Egregios et Nobiles dominos, honorifice reconciliauit et pacificauit coram nobis, Insuper Quod racione premissarum lesionum, et premissorum debitorum atque dampnorūm, in dominica, videlicet in crastino festi Beatorum Petri et Pauli Apostolorum nunc venturi, in domo prefati Thome Kewpewczij Judicis, sub vinculo centum florenorum, breui conuocacione mediane, in presencia predicti domini nostri Regis, in hoc Regno, coram sua Maiestate, in absencia vero sue Maiestatis, coram Nobis vel alijs Vayuodis sew Vicewayuodis Transsiluanis, semper pro tempore constitutis, accedendo, paratis in pecunijs, Triginta duos florenos deponere et persoluere tenetur per ipsos Judicem et Ciues, juxta conscientiam eorum, inter predictos lesos et dampnificatos distribuendos, prout, ad hoc, ipse quoque Michael Thoth seipsum obligauit, Ceterum vt quandocunque Idem Michael Thoth, in territorio possessionis **Kijsfalud**, araturam et sementa facere voluerit, Tunc illas terras, circumcirca sepibus more solito prepararifacere debeat, Ne pecora et pecudes istorum oppidanensium, ad sementa sua, transire possint, Et alioquin absque sepibus, terram prohibitam Illis seruare, et pecora pecudesque de Illinc intropellere et abigifacere non valeat, Harum nostrarum vigore et Testimonio litterarum mediante, Datum in eodem oppido ZekelVasarhel, Sabato proximo post festum Ascensionis domini, Anno eiusdem domini Millesimo Quingentesimo Trigesimo octauo.

Lecta.

(P. H.)

Eredetije M. Vásárhely város levéltárában.

CCLXIX.

János király Gyergyai Lázár Jánosnak a Szentgyörgyi Tóthok ellen folytatott s Majlád István erdélyi vajda törvényszékéről elébe föllebbezett perében végítéletet hozván, Maros-Vásárhely mellett fekvő Kisfalud helységét a hozzá tartozó három lófőséggel együtt Lázár Jánosnak és örököseinek örökre visszaitéli. Kelt Segesvárott 1538. július 29-dikén.

Nos Joannes Dei gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. Memorie commendamus tenore presencium Significantes quibus expedit vniuersis, Quod nos feria tercia proxima post festum Ascensionis domini nunc proxime preteritum, vnam nonnullis dominis Prelatis, Baronibus Magistro prothonotario, et Regni nostri Nobilibus, Sedis vtpote nostre Judicarie Assessoribus, in oppido nostro Zekelwasarhel constitutis in eadem sede nostra Judicaria sedentibus Matheus de Zenthgiewrgh, pro Egregio Joanne Lazar de Gyewrgijo, ab vna, cum literis procuratorijs, partibus ex altera Juxta continentiam literarum Spectabilis et Magnifici Stephani Majlad Siculorumque nostrorum Comitis adiudicatoriarum pariter et Transmissionalium coram nobis comparentibus*) litteras waijvodales Adiudicatorias Transmissionales in papiro clavese confectas, sigilloque prefati Stephani waijwode nostri in exteriiori margine impressiue confirmatas vtrinque nobis exhibuerunt et presentauerunt hunc tenorem continentest. **Serenissimo Principi domino** suo clementissimo stb. (Lásd föntebb 1535-re CCLXIV. sz. alatt). A quoquidem Sexagesimo die prescripti festi diui Emerici ducis et confessoris In prescripto Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo quinto transacto preteriti, causa parcium prescripta, partes inser easdem, seriebus literarum nostrarum prorogatoriarum, diu-

^{*)} A kipontozott helyek az eredeti pergamenen, melyet valaha a nedvesség igen megrongált, teljességgel olvashatatlanok

cius ventillanda, Nobisque medio tempore, Nostris et Regni nostri Rebus et negotijs exigentibus, ad has partes dicti Regni nostri Transsilvanas feliciter ingredientibus, ultimatum predictam feriam terciam proximam post Idem festum Ascensionis domini proxime preteritum, Consequenterque de transmissione prefati Stephani Waijwode nostri, mediantibus prescriptis literis nostris *) Adiudicatorijs, pariter et Transactionalibus, Maiestatis nostre in presenciam modo dilatuo deuenta, et deducta attigisset, Qua instante, prefatisque procuratoribus parcium Antedictarum coram Nobis comparentibus, suisque partibus causa in premissa per Maiestatem nostram Juris equitatem Justicieque complementum, ac finalem deliberacionem, elargiri supplicantibus, Vnde Nos visis perfectisque et diligenter Ruminatis, tenoribus et continencijs prescriptarum literarum Waijwodaliū Adiudicatoriarum, transactionalium Quia deliberacio cauſe prescripte, per Annotatum Stephanum Waijwodam nostrum, debito Juris ordine, veroque, et iustomodo, ac Juxta predicti Regni nostri et parcium ej subiectarum, laudabilem legem, et consuetudinem lata, et pronunciata fore, ex Isdem tenoribus, et continencijs prescriptarum literarum Waijwodaliū Adiudicatoriarum, pariter et Transactionalium superius verbaliter insertarum comperiebatur manifeste, Ob hoc huiusmodi Judicium, siue Judicia deliberačio, prefati Stephani Waijwode nostri, partes inter prefatas vt premittitur factum, et celebratum, in omnibus suis punctis, clausulis, et articulis, acceptari, approbari, Ratificarique, et laudari, prescriptaque totalis possessio kijsfalwd, sed et domus et Curia Nobilitaris, in eadem in medio terre Siculorum nostrorum, penes iamfatum oppidum Nostrum Zekelwasarhel, in predicto districtu, sew sede Maros zeek, appellata, existens situata, simulcum antedicto Molen-dino, prope eandem possessionem kijsfalwd, per fluum Maroswijz dictum constructo, cunctis eciam alijs hereditatibus Siculicalibus, puta tribus primipilatibus, quorum vt prefertur primum in genere Meggijes in linea dwdor, Secundum in eodem, genere Meggijes, ac linea kwrth, Tercium vero in genere Halom linea sew Arbore Naz-naam nuncupatis, habitis, Alijs denique vtilitatibus et pertinencijs quibuslibet, ad eandem de Jure, et ab antiquo spectantibus, pertinereque debentibus, Memorato Joanni Lazar, suisque heredibus, et

*) Az eredetiben világosan **nostris** áll, tévedésből **suis** helyett.

posteritatibus vniuersis, in perpetuum adiudicari, reddique, et restitu debere, Nobis ac prefatis dominis prelatis, Baronibus, Magistroque prothonotario, et Regni nostri Nobilibus, dicte vt puta sedis nostre Judiciarie assessoribus, Nobiscum in discussione et examine presentis cause existentibus cernebatur manifeste, Pro eo Nos de eorundem dominorum prelatorum et Baronum Magistrique prothonotarij et dicte sedis nostre Judiciarie assessorum, consilio et deliberacione prematura, premissam Judiciariam deliberacionem annotati Stephani wajwode nostri, per eundem causa parcium in predeclarata, ordine prenarrato vt premititur factam, quoad omnes earum continencias, clausulas, et articulos acceptantes, laudantes, approbantesque, et Ratificantes, Et Nichilominus prescripta totalis possessio kijsfalwd, simulcum prescriptis hereditatibus Siculicalibus, puta prefatis, tribus primipilatibus, in prescriptis tribus generibus, et lineis, domoque et Curia Nobilitari, in eadem possessione habitis, Necnon Molendino, ac cunctis alijs vtilitatibus et pertinencijs quibuslicet, quoquis nominis vocabulo vocitatis, ad eandem vt perfertur, de Jure et ab antiquo spectantibus pertinereque debentibus, prenominato Joanni Lazar, suisque heredibus, et successiue posteritati, in perpetuum adiudicanda, ac eidem, per alias litteras nostras adiudicatorias pariter et occupatorias, superinde confectas, contradicione pariter et Inhibicione predicti Michaelis Thooth in causam attracti et aliorum quorumlibet preuia Racione non obstante, reddi et restatui, per eundem, pristino Jure ipsi incumbenti, tenenda, possidenda, pariter et habenda, debere decernentes, atque committentes, Immo decreuimus et commisimus Auctoritate nostra Judicaria Jureque et iusticia mediante, Harum nostrarum pendentis et autentici Secreti Sigilli nostri, quo vt Rex Hungarie vtimur, munimine roboratarum, vigore et testimonio litterarum mediante, Datum in Ciuitate nostra Regia Segeswar Quinquagesimo Sexto die termini prenotati Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesinio octauo.

Lecta est et extradata per me magistrum Georgium posa prothonotarium presencie Regie Maiestatis.

Eredetije pergamenen, ivréti könyvalakban, egykor függő pecsétje hijával, az erd. Muzeum kézirattárában (a krasznai Cserey-könyvtárral együtt vásárolt oklevelek közt).

CCLXX.

János király megparancsolja Nagy-Besenyei Léla János királyi udvari jegyzőnek, hogy Gyergyai Lázár Jánost a Maros-Vásárhely mellett fekvő Kisfalud helység és három lófösg birtokába, melyeket a Szentgyörgyi Tóth Mihálylyal folytatott perben királyi ítélettel megnyert, — a szomszédok és a Maros széki kapitányok és birák jelenlétében igtassa be. Kelt Alsó-Bajomban 1538. aug. 3-dikán.

Joannes Dei gracia Rex hungarie, Dalmacie, Croacie etc. fidei-
li nostro Nobili Joanni Letha, de Nagh Bessenijew, Curie Nostre No-
tario, Salutem et graciam. Noueris quod in examine, et discussione
cuiusdam Cause et differencie, inter Egregium **Joannem Lazaar de Gijrgijo**, vt actorem ab vna, ac Nobilem **Michaelem Thooth de Zenthgijewrg**, veluti in causam attractum partibus ex altera, Racione et
pretextu possessionis **kijsfalwd** vocate, in contigua vicinitate **oppidi nostri Zekelwasarhel**, in Sede **Maros** existentis, Simulcum Molendino duarum Rotarum, ibidem constructo, necnon **trium primipilatum, quarum primum in genere Meggijes, in linea dwdor, Secundum simiilter in eodem genere Meggijes in linea kijwrth, Tercium autem in genere Halom, in linea Naznan nuncupatorum**, Coram No-
bis mote, et per Nos adiudicate, predicta possessio kijsfalwd, ac idem Molendinum, necnon primipilatus, cum omnibus eorundem vtilitatibus, et pertinencijs quibuslibet, Certis et racionabilibus de cau-
sis eidem actori, heredibusque suis in perpetuum adiudicari, statui-
que debere sunt comperti, prout hec omnia series et continencie aliarum litterarum nostrarum adiudicatoriarum, superinde confectarum clarius declarant, et exprimunt, ad quarum quidem possessionis et Molendini, ac primipilatum Restatucionem peragendum, Tu per Nos de Curia Nostra Regia transmitti debere videbaris, Pro eo,
fidelitati Tui harum serie committimus et mandamus, Quatenus ac-
ceptis presentibus, Statim, Tu ad facies dictarum possessionis kijs-
falwd et Molendini, necnon primipilatum, vicinis et commetaneis,
ac **Capitaneis, et Judicibus dicte Sedis Maros**, inibi legitime con-

uocatis, dictam possessionem kijsfalwd, et idem Molendinum, nec non primipilatus, simulcum predictis cunctis earum vtilitatibus et pertinencijs quibuslibet, memorato Joanni Lazaar Status et committas, ac relinquas per Eundem et eiusdem successiuam posteritatem perpetuo tenendam, vtendam, possidendum, pariter et habendum, Contradiccione pariter et inhibicione prefati Michaelis Tbooth, et aliorum quorumlibet preuia ratione non obstante. Et tandem Seriem huiusmodi Restacionis, Maiestati nostre, fide tua mediante, suo modo refferre debeas, et tenearis, Secus non facturus, presentibus perfectis exhibenti restitutis. Datum in possessione Also Baijon, feria sexta proxima post festum ad vincula Beati petri Apostoli. Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo octauo.

János király 1538. aug. 7-én kelt leveléből.

CCLXXI.

János király bizonyítja, hogy Nagy-Besenyei Léta János kir. udvari jegyző, az 1538. aug. 3-dikán kelt királyi parancs értelmében, Lázár Jánost Kisfalud helység s a hozzá tartozó három lőfőség birtokába aug. 4-dikén visszaigatta. Kelt Tordán 1538. aug. 7-én.

Nos Joannes Dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Memorie commendamus tenore presencium, Significantes quibus expedit vniuersis, Quod fidelis noster Nobilis Joannes lethā de Nagh Bessenijew, Curie Nostre Notarius, Maiestatis Nostre veniendo in presenciam, exhibuit Nobis et presentauit quasdam litteras Nostras preceptorias in simplici papiro patenter Confectas, Sigilloque Nostro Secretali ab intra in inferiori margine impressiue consignatas, hunc tenorem continentes, **Joannes dei gracia Rex Hungarie** stb. (Lásd CCLXX. sz. a.). Quibus exhibitis et presentatis, idem Joannes Lethā, fassus est et retulit Nobis in huncmodum, Quomodo Ipse die dominico proximo post festum Beati petri Apostoli ad vincula proxime preteritum, ad facies predictarum possessionis kysfalwd ac Molendini ac primipilatum accessisset, vicinis et commetaneis eiusdem vniuersis, et Signanter Egregijs **Georgio Appaffij de**

Appanaghffalwa Capitaneo, francisco Lazaar de Saard Judice, Georgio Pethew de Maroskerezthwr vice Judice, Sedis Maros, Balthasare polijak de Zekelffalwa, Item Agilibus Thoma kewpeczij Judice, Sebastiano Nijerghes, Balthasare Ferenczij, Bernardo Izlaij inhabitatoribus oppidi Zekelwasarhel, Andrea Sardij, Alberto Wancha, de Zekelffalwa predicta, francisco Orban, Martino kijs et oswaldo Istok de Maros Zenth Anna, in ibi legitime conuocatis, dictam possessionem kijsfalwd ac idem Molendinum, necnon primipilatus, simulcum predictis cunctis earum vtilitatibus et pertinencijs quibuslibet, Memorato **Joanní Lazar** actori, Statuisset, et commisisset, ac relinquisset, per eundem suosque heredes et vniuersam successuum Ipsius posteritatem, in perpetuum vtendam, tenendam, possidendum, pariter et habendam, Contradiccione pariter et inhibicione, prefati **Michaelis Thooth**, et aliorum quorumlibet, preuia racione non obstante. Incuius quidem Restatucionis Testimonium firmitatemque perpetuam presentes litteras Nostras, quibus Secretum Sigillum nostrum, quo vt Rex Hungarie vtimur, in pendentि est appensum, dicto Joanni Lazaar, duximus concedendas, Datum in oppido nostro Thordensi Quarto die Restatucionis prenotate, Anno domini Mille-simo Quingentesimo Tricesimo octauo.

Lecta et extradata per me magistrum
Georgium Posa, prothonotarium pre-
sencie Regie Maiestatis.

Egykorú hiteles átirata pergamenen, könyv alakban, melynek függő pecsétje elveszett, az erd. Muzeum kézirattárában (a krasznai Cserey-könyvtárral együtt vett oklevelek közt).

CCLXXII.

Majlad Istvan erdelyi vajda megparancsolja Brasso varosanak, hogy az Ojtoz orzesere taborba szallt sereg szamara harom hordo bort es mas elelmi szereket kuldjn Kezdi-Vasarhely varosaba. Kelt Torjavasara (Kezdi-Vasarhely) varosaban 1538. sept. 16-dikan.

Prudentes, et Circumspecti, Amici charissimi, Salutem. Cum gentes iste, que ad custudiam **Oijthoz** in castris constitute sunt, vi no alijsque rebus ad victimum necessarijs carere non possint, Volumus et vobis Auctoritate Regia firmiter committimus, vt tria vasa vini, et alia victualia venalia, huc ad **oppidum Wasarhel** ¹⁾, mitttere debeatis, Ne gentes iste rebus Necessarijs deficiant. **Ex oppido Thoria wasara** ²⁾, Tercio die festi Exaltacionis Sancte Crucis, Anno domini Millesimo, Quingentesimo. Tricesimo octauo.

Stephanus Maijlad comes
et Waijwoda Transsiluanus etc.

Kivul: Prudentibus, et Circumspectis Juratis consulibus ciuitatis Brassouiensis, Amicis charissimis.

Eredeti, zart alakban, voros viaszba nyomott pecseje nyomaval, Brasso varos leveltaraban.

¹⁾ A mai Kezdi-Vasarhely.

²⁾ **Torjavasara** a mai Kezdi-Vasarhely eredeti regi neve.

CCLXXIII.

Szapolyai János király a Felvincz mezőváros és az Aranyos széki székelyek között királyi táblája előtt folyt perben ítéletet hoz, mely szerint a Hidas, Csákó és Örményes Aranyos széki helyiségek fölött lévő erdő használata, Felvincz mezőváros lakosait, jóllehet ezek a királyok részére adandó ökörsüéstől és az Aranyos szék közköltségeihez való járatástól kiválláságleveleik által fől vannak mentve, éppen ugy illeti, mint az Aranyos széki többi székelyeket. Kelt Gerenden 1538. sept. 18-dikán.

Nos Johannes dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie, Damus pro memoria, quod nobis Sabbatho proximo post festum beate Marie virginis vacum nonnullis dommis Prelatis, Baronibus ac Regni nostri Nobilibus, Sedis vtputa nostre Judicarie Assessoriibus, in possessione Gerend, pro faciendo Judicio consendentibus constitutis, Nobilis Johannes Bot de Zeplak, nomine procuratoris pro Agilibus Incolis et Inhabitoribus **Oppidi nostri Siculicalis Felwincz in Sede Aranyas existentis**, vt Actor ab vna, ac Egregius Agilis **Andreas de Kewend** pro se personaliter, et pro altero **Andrea Dienesi, Johanne Antalfi, et Nicolao Literato de Zentmihalyfalwa**, necnon Stephano Varfalwi de Kerchet, Laurencio et Francisco Garda, ac **Gregorio Balog de Bagyon**, pocioribus videlicet Sedis predicte Aranyas penes ipsos personaliter astantibus, velut In causam attractis, ab altera partibus, modum et formam legitime euocacionis obseruantibus, et in figura nostri Judicij comparentibus, prefatus Johannes Bot Procurator dictorum Actorum, contra prefatos pociores Incausam attractos, proposuit eomodo, Qualiter ipsi pociores, nescitur quomodo moti, ipsos Incolas iam fati Oppidi Ferwincz ab omni vsu quarundam totalium Syluarum Siculicalium supra **Hijdas, Chako et Ewrwenijes** vocatas possessiones *) in predicta Sede existen-

*) **Hidas, Csákó, Örményes** egymás mellett eső falvak Aranyos szék délnyugati részében.

tes habitarum, que vniuersis Siculis ipsam Sedem inhabitantibus ab olim et ab antiquo libero ac pacifico vsui subiecte, fuissent et vtensiles, prohibuisserent, seque et manus suas, Oppidanorum videlicet, de ipsis Syluis recaptiuassent, in prejudicium et damnum Ipsorum manifestum valde magnum. Quo auditio prefati In causam attracti ex aduero responderunt eo modo. Quod Sylue predicte ipsis Incolis Felwincz Oppidi nunquam fuerunt libere vtensiles, ex eo, quod ipsi nec Maiestati nostre boues exustos, et nec ipsis pocioribus ad exequenda negocia vniuersitatis Sedis Aranyas antelate expensas dare essent obligati, cum per Inclytos Reges Hungarie nostros predecessores, et per nostram quoque Maiestatem, de talibus premissis gracie exempti et supportati existerent *). Quo percepto idem Procurator Actorum respondit iterum, ipsam gracioum exempcionem eisdem Incolis ex speciali gracia Inclytorum Regum predictorum donatam authoritate Regie Celsitudinis libere concedi potuisse, et cum hoc ijdem pociores Syluas ab eis prohibere et recaptiuare minime potuissent, quia ipsi quoque Incole eadem libertate Siculicali, qua ceteri Siculi nostri in Sede prefata Aranyas commorantes, vterentur. Et quia super premissis vtraque parcium per nos Judicium et justiciam postulabat elargiri, Nobis et dictis dominis Prelatis, Baronibusque et Regni nostri Nobilibus nobiscum in Judicio et examine presentis cause considentibus, vt vniuerse Sylue predicte Siculicales, ex eo, quod et Incole Oppidi Felwincz predicti eadem qua ceteri Siculi nostri in Sede predicta Aranyas residentes, libertate vterentur, sicuti ceteris ita et ipsis Incolis libere et vtensiles forent, et cum hoc, quod de exustione boum et dandis expensis gracie exempti et supportati essent, ab vsu Syluarum antefatarum prohiberi et recaptiuarne nequaquam possent, ad hoc enim, vt suorum subditorum merita digna recognicione varijs libertatibus condonaret Regij culminis dignitas, ex antiqua et approcata Regni nostri consuetudine admissa est, Propter quod, vt ipsi Incole Syluas predictas semper libere vti et pacifice valeant, Judicialiter decernendum et deliberandum fore videbatur, prout Judicialiter commisimus et deliberauimus eodem modo, harum nostra-

*) Kitetszik ebből, hogy Felvincz mezővárosnak valamint Szapolyai Jánostól, ugy az öt megelőző királyuktól is voltak kiváltság levelei, melyekben a város lakói az ökörsüttéstől és az Aranyos szék költségeihez való járulástól fél voltak mentve. Ez oklevelek azonban még nem kerültek napfénnyre.